АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.12.2015 г. № 3-п

Об утверждении положения
о порядке образования и расходования
средств резервного фонда
администрации Соль-Илецкого
городского округа

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Утвердить положение о порядке образования и расходования средств резервного фонда администрации Соль-Илецкого городского округа  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике – Н.Н. Сахацкого.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                              В.И. Трибушной

Разослано: Прокуратуру района, финансовому управлению, комитету  экономического анализа и прогнозирования.
                                                                                Приложение к постановлению
администрации Соль-Илецкого
                                                             городского округа
                                                                              от 29.12.2015 г. N 3-п

[bookmark: P40]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ОБРАЗОВАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок образования и расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (далее - резервный фонд).
2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете городского округа на соответствующий финансовый год.
[bookmark: _GoBack]3. Размер резервного фонда определяется решением Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ о бюджете городского округа на соответствующий финансовый год и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решениям общего объема расходов.
4. Средства резервного фонда могут расходоваться на следующие цели:
финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий пожаров, наводнений, эпидемий, эпизоотий, иных стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
проведение встреч, выставок, семинаров, конференций, юбилейных мероприятий местного значения;
финансирование отдельных внеплановых расходов и мероприятий, проводимых администрацией городского округа;
выплата разовых премий, материальной помощи гражданам за заслуги перед  Соль-Илецким городским округом;
выплата материальной помощи в чрезвычайных ситуациях.
5. Средства из резервного фонда выделяются на основании постановлений администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (далее - постановление).
6. В постановлении о выделении средств из резервного фонда указывается размер выделяемых средств по получателям с указанием направления расходования этих средств.
7. Получателями средств из резервного фонда могут выступать только главные распорядители (получатели) бюджетных средств, финансируемые за счет средств бюджета городского округа.
8. Проекты постановлений о выделении средств из резервного фонда готовят главные распорядители средств бюджета городского округа после соответствующего поручения главы городского округа или заместителя главы городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике.
К проекту постановления прикладываются сметы, расчеты и (или) другие документы, обосновывающие размер выделяемых средств.
9. Средства, поступившие из резервного фонда, отражаются главными распорядителями и получателями средств по соответствующим разделам функциональной классификации исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности.
10. Главные распорядители бюджетных средств, получившие средства из резервного фонда, несут ответственность за нецелевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Оренбургской области, нормативно-правовыми актами муниципального образования Соль-Илецкого городского округа и представляют в финансовое управление администрации отчет об использовании средств, полученных из резервного фонда.
11. Контроль за целевым использованием средств, выделенных из резервного фонда, осуществляется органами местного самоуправления городского округа, в распоряжение которого выделены средства резервного фонда.